

事業活動計算書

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)		
サービス活動の増減の部	収	0056 介護保険事業収益	949,712,650	924,858,525	24,854,125	
		0057 施設介護料収益	412,404,023	404,461,396	7,942,627	
		0058 居宅介護料収益(介護報酬収益)	178,912,381	171,202,931	7,709,450	
		0059 居宅介護料収益(利用者負担金収益)	20,959,272	20,399,863	559,409	
		0060 地域密着型介護料収益(介護報酬収益)	45,583,001	40,569,684	5,013,317	
		0061 地域密着型介護料収益(利用者負担金収)	6,051,983	5,364,090	687,893	
		0062 居宅介護支援介護料収益	46,837,461	45,301,528	1,535,933	
		0258 介護予防・日常生活支援総合事業収益	25,434,709	23,391,978	2,042,731	
		0063 利用者等利用料収益	182,099,542	174,926,863	7,172,679	
		0064 その他の事業収益	31,430,278	39,240,192	-7,809,914	
	益	0086 その他の事業収益	9,786,500	9,721,870	64,630	
		0087 その他の事業収益	9,786,500	9,721,870	64,630	
		0088 その他の収益	156,824	158,082	-1,258	
		5531 その他の収益	156,824	158,082	-1,258	
		0089 経常経費寄附金収益		300,000	-300,000	
		5541 経常経費寄附金収益		300,000	-300,000	
		サービス活動収益計(1)	959,655,974	935,038,477	24,617,497	
	ビ ス 活 動 の 増 減 の 部	費	0015 人件費	698,088,393	674,752,800	23,335,593
			4111 役員報酬	23,216,085	23,236,714	-20,629
			4112 職員給料	373,471,519	356,924,340	16,547,179
			4113 職員賞与	42,345,600	44,565,300	-2,219,700
			4114 賞与引当金繰入	58,490,000	64,947,000	-6,457,000
			4115 非常勤職員給与	98,746,178	92,613,796	6,132,382
			4117 退職給付費用	7,355,700	7,638,300	-282,600
			4118 法定福利費	92,663,311	83,027,350	9,635,961
			4119 役員退職慰労引当金繰入	1,800,000	1,800,000	
			0016 事業費	132,728,278	133,409,904	-681,626
用		4211 給食費	47,026,689	45,822,270	1,204,419	
		4212 介護用品費	9,763,509	10,084,167	-320,658	
		4215 保健衛生費	2,480,908	2,931,219	-450,311	
		4218 教養娯楽費	2,324,524	2,130,896	193,628	
		4219 日用品費	3,894,178	3,775,939	118,239	
		4223 水道光熱費	50,493,884	44,673,299	5,820,585	
		4225 消耗器具備品費	2,535,687	5,380,115	-2,844,428	
		4226 保険料	401,910	1,245,615	-843,705	
		4227 賃借料	6,019,090	6,153,275	-134,185	
		4120 修繕費	3,051,868	7,015,697	-3,963,829	
4232 車輛費	4,736,031	4,197,412	538,619			
減 の 部	0017 事務費	72,912,433	62,166,977	10,745,456		
	4311 福利厚生費	2,708,837	2,268,289	440,548		
	4313 旅費交通費	1,227,680	585,866	641,814		
	4314 研修研究費	1,874,558	1,206,627	667,931		
	4315 事務消耗品費	1,033,332	991,715	41,617		
	4316 印刷製本費	103,510	394,900	-291,390		
	4317 水道光熱費	8,173,228	7,208,627	964,601		
	4319 修繕費	2,507,540	2,118,309	389,231		
	4321 通信運搬費	2,690,783	2,881,615	-190,832		
	4324 業務委託費	32,138,067	29,537,535	2,600,532		
	4325 手数料	1,102,340	800,453	301,887		
	4326 保険料	3,714,200	2,242,265	1,471,935		
	4327 賃借料	600,000		600,000		
4328 土地・建物賃借料	6,648,300	5,234,000	1,414,300			
4329 租税公課	756,515	2,128,015	-1,371,500			
4331 保守料	4,150,595	3,666,803	483,792			
4333 諸会費	156,780	156,780				

事業活動計算書

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
	4336 募集採用費	486,520	220,000	266,520
	4335 雑費	2,839,648	525,178	2,314,470
	0027 減価償却費	70,661,043	66,768,832	3,892,211
	4451 減価償却費	70,661,043	66,768,832	3,892,211
	0028 国庫補助金等特別積立金取崩額	-12,963,629	-13,217,909	254,280
	4461 国庫補助金等特別積立金取崩額	-12,963,629	-13,217,909	254,280
	サービス活動費用計(2)	961,426,518	923,880,604	37,545,914
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-1,770,544	11,157,873	-12,928,417
サービス活動外増減の部	0093 受取利息配当金収益	20	20	
	5821 受取利息配当金収益	20	20	
	0098 その他のサービス活動外収益	18,586,567	16,144,113	2,442,454
	5871 受入研修費収益	286,600	544,000	-257,400
	5872 利用者等外給食収益	7,312,510	7,136,100	176,410
	5874 雑収益	10,987,457	8,464,013	2,523,444
	サービス活動外収益計(4)	18,586,587	16,144,133	2,442,454
	0033 支払利息	1,148,400	1,914,000	-765,600
	4811 支払利息	1,148,400	1,914,000	-765,600
	0038 その他のサービス活動外費用	7,401,191	7,196,004	205,187
	4841 利用者等外給食費	7,401,191	7,196,004	205,187
	サービス活動外費用計(5)	8,549,591	9,110,004	-560,413
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	10,036,996	7,034,129	3,002,867
経常増減差額(7)=(3)+(6)		8,266,452	18,192,002	-9,925,550
特別増減の部	0100 施設整備等補助金収益		2,909,000	-2,909,000
	5911 施設整備等補助金収益		2,909,000	-2,909,000
	0107 サービス区分間繰入金収益	17,972,000	11,770,000	6,202,000
	5963 サービス区分間繰入金収益	17,972,000	11,770,000	6,202,000
	特別収益計(8)	17,972,000	14,679,000	3,293,000
	0042 固定資産売却損・処分損	7	156,048	-156,041
	4932 車輛運搬具売却損・処分損	2		2
	4933 器具及び備品売却損・処分損	5	156,048	-156,043
	0044 国庫補助金等特別積立金積立額		2,442,774	-2,442,774
	4951 国庫補助金等特別積立金積立額		2,442,774	-2,442,774
	0048 サービス区分間繰入金費用	17,972,000	11,770,000	6,202,000
	4963 サービス区分間繰入金費用	17,972,000	11,770,000	6,202,000
	特別費用計(9)	17,972,007	14,368,822	3,603,185
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-7	310,178	-310,185
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		8,266,445	18,502,180	-10,235,735
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	912,277,337	893,775,157	18,502,180
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	920,543,782	912,277,337	8,266,445
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	920,543,782	912,277,337	8,266,445